¹⁹ U ovom pregledu smo pravili usporedbe i koristili iskustva slijedećih autora i njih-ovih radova u poglavljima o prijedlozima: Ibn Hišām al-Anṣārī, *Muḡnī al-labīb 'an kutub al- 'arīb*, I-VII, kritička obrada i komentar: 'Abd al-Laṭīf Muḥammad al-Ḥaṭīb, prvo izdanje, Kuvajt, 1421/2000; Abū al-Qāsim al-Zamaḥṣarī, *Al-Mufaṣṣal fī 'ilm al-luḡa*, Dār ihyā' al- 'ulūm, Bejrut, 1990; Muḥammad 'Abd al-Ḥāliq 'Udayma, *Dirāsāt li uslūb al-Qur 'ān al-Karīm*, I-XI, Dār al-Ḥālid, Kairo, 1972; Ḡalāl al-Dīn al-Suyūṭī, *Al-Itqān fī 'ulūm al-Qur 'ān*, I-IV, kritička obrada: Muḥammad Abū al-Faḍl Ibrāhīm, Maktaba Dār al-turāt, Kairo, b.g.i.; M. A. al-Nādirī, *Naḥw al-luḡa al- 'arabiyya*, Al-Maktaba al- 'aṣriyya, drugo izdanje, Bejrut, 1418/1997; M. al-Ḡalāyīnī, *Ḡāmi' al-durūs al- 'arabiyya*, I, Al-Maktaba al- 'aṣriyya, Bejrut, 2005; 'A. Ḥasan, *Al-Naḥw al-wāfi*, II, Dār al-ma'ārif, Kairo, 2007.

²⁰ Kur'anske primjere prijedloga i genitiviziranog imena i njihov prijevod na bosan-ski jezik kao potvrdu navedenih značenja prijedloga u arapskom jeziku bilježićemo boldom i italikom a napomene o posebnim naravima značenja donosimo u polukružnim zagradama označenim zvjezdicom.

cit., II, 447.

³² Izbor primjera je rezultat uvida u značenja prijedloga stečenih tokom obraćanja slijedećim izvorima: Ibn Hišām al-Anṣārī, *Muḡnī al-labīb 'an kutub al-a'ārīb*, I-VII, kritička obrada i komentar: 'Abd al-Laṭīf Muḥammad al-Ḥaṭīb, prvo izdanje, Kuvajt, 1421/2000., Abū al-Qāsim al-Zamaḥṣarī, *Al-Mufaṣṣal fī 'ilm al-luḡa*, Dār ihyā' al-'ulūm, Bejrut, 1990; Muḥammad 'Abd al-Ḥāliq 'Udayma, *Dirāsāt li uslūb al-Qur'ān al-Karīm*, I-XI, Dār al-Ḥālid, Kairo, 1972; Ġalāl al-Dīn al-Suyūṭī, *Al-Itqān fī 'ulūm al-Qur'ān*, I-IV, kritička obrada: Muḥammad Abū al-Faḍl Ibrāhīm, Maktaba Dār al-turāṭ, Kairo, b.g.i.; Al-Ḥusayn bin Qāsim al-Murādī, *Al-Ġani al-Dani fī ḥurūf al-ma'ānī*, kritička obrada: Fahr al-Dīn Qabāwa i Muḥammad Naḍīm Faḍīl, Al-Kutub al-'ilmiyya, prvo izdanje, Bejrut, 1413/1992.

³³ Imajući uvidu dužinu teksta navodimo samo dijelove kur'anskih ajeta.

Prijedlog من – najčešće supstituira prijedloge عن, في, و. U riječima iz Kur'ana: لَقَدْ كُنْتَ فِي غَفْلَةٍ مِّنْ هَذَا... /Qāf, 22/ Ti nisi mario *za* ovo ..., supstituira prijedlog عن; u riječima: ... يَنْظُرُونَ مِنْ طَرْفٍ خَفِيٍّ ...